
RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 5                             Vilniaus r.   Rukainių gimnazija Vasaris, 2021 

 
   Vasario 16-osios renginiai Rukainių 

gimnazijoje 

 

Virtuali Valentino diena Rukainių 

gimnazijoje 

 

Virtualus šimtadienis Rukainių gimnazijoje 

 

 Mes didžiuojamės, kad šie mokiniai mokosi 

Rukainių gimnazijoje 

 
             

Senolių pastebėjimai 
 Jei vasaris šaltas ir sausas - rugpjūtis bus 

labai karštas. 

 

Jei vasarį pastoviai laikosi šalčiai - bus karšta 

vasara. 

 

 Jei vasarį pučia šiaurės vėjai - bus derlingi 

metai. 

 

 Jei vasario mėnesį vėjų nėra - bus vėjuotas 

balandis. 

 

 Jei vasarį pasirodo uodai, pašarus slėpk giliai 

- vėlyvas būsiąs pavasaris. 

 

 Vasaris vandenį paleidžia - tai kovas 

sutraukia. 

 

 Jeigu vasario mėnesį dažnai sninga ir pusto, 

tai liepos mėnesį bus dažni lietūs. 

 

 Jei vasarį laikosi šalčiai - bus karšta vasara. 

 

 Jei vasaris šaltas - bus lietinga vasara, jei 

vasaris šiltas - bus vėlyvas ruduo. 

 

 Ilgi varvekliai vasario pabaigoje – pavasaris 

bus ankstyvas bet vėsus. 

 

 Jei vasario 2-oji diena saulėta - bus gražus 

pavasaris, jei apsiniaukusi - lauk vėlyvų pūgų 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
Vasaris... Vasara... Taip artima ir 
tolima... 
 
Apsidairai – tikriausiai nieko keisto – 
 
Sustingę medžiai ir bespalvės tolumos 
 
Ar teisti?..  Ar verčiau – atleisti? 
 
Rašau, žiema, tai – paskutinis tavo  
mėnuo. 
 
Ir kas toliau? Sakai – pavasaris? 
 
Sakyk... Dangaus ištroškau mėlyno, 
                Vasary trokštu vasaros... 

 

 



                                          
VASARIO 16-OSIOS RENGINIAI RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

AŠ TIKRAI MYLIU LIETUVĄ                   

               Nors Lietuvoje paskelbtas karantinas, mes, Rukainių gimnazijos bendruomenė, Lietuvos 

valstybės atkūrimo dieną šventėme kitaip – Vasario 16-osios renginiai persikėlė į virtualią erdvę. Nuo 

vasario 8 iki vasario 12 d. mokiniai, padedami mokytojų, džiugino savo kūrybiškumu, išradingumu. 

          Per istorijos pamokas IG-IVG kl. mokiniai keliavo 

virtualiai: lankėsi Vilniaus senamiestyje  ir keliavo 

„Susipratusio lietuvio pėdsakais“.  

                  Per lietuvių kalbos ir literatūros pamokas 8a ir 

IIG kl. mokiniai dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse ,,Švenčiame 

Vasario 16-ąją". Gimnazistai ir aštuntokai skaitė įvairių 

funkcinių stilių tekstus tema ,,Vasario 16-oji”, vėliau dalinosi 

savo mintimis, ką jiems reiškia ši šventė, ko šia proga norėtų 

palinkėti visiems Lietuvos gyventojams. 8a kl. mokiniai kūrė 

sveikinimus ir linkėjimus, taip pat paragino visus tautiečius 

švęsti Lietuvos valstybės atkūrimo dieną kartu. Savo darbus 

įkėlė į PADLET lentą. 

             6a kl. mokinės 

Karolina Urbanovič ir 

Dorota Dakševič 

dalyvavo konkurse 

,,Švenčiu Lietuvą”, 

kurį skelbė Europos 

Parlamento narys, 

Vasario 16-osios akto 

originalo atradėjas 

prof. Liudas Mažylis. 

Kūrybiniame darbe 

mokinės turėjo sukurti 

esė arba eilėraštį, kuris 

atspindėtų santykį su gimtine, tėviške, šalimi, atskleisti savo žinias apie Lietuvos istoriją ir atsakyti į 

klausimą: ,,Ką man reiškia Lietuva?“ 

                     Biologijos ir fizinio ugdymo mokytojos teigia, kad Lietuvai svarbus sveikas Lietuvos pilietis. 

Todėl pertraukos metu surengė mokytojams mankštą ,,Švenčiame Vasario 16-ąją”. Gimnazijoje vyko  ir 

integruota netradicinė pamoka ,,Sveikas pilietis”. 

          IVG klasės mokiniai per klasės valandėlę dalyvavo viktorinoje ,,Aš tikrai myliu Lietuvą”. 

Viktorinos metu mokiniai įrodė, kad domisi Lietuvos istorija, svarbiausiais šalies pasiekimais ir tikrai myli 

savo tėvynę. 

Vasario 16-ąją minėjo ir 

priešmokylinė ugdymo grupė. Jie 

prisijungė prie socialinės gerumo akcijos 

,,Jūs ne vieni” (savo languose iškabino tris 

širdeles - geltona, žalia, raudona). 

Trispalvė simbolizuoja mūsų visų vienybę 

ir pilietiškumą, o širdelė - mūsų 

neabejingumą šalia gyvenantiems 

vienišiems žmonėms. 

  Vasario 8-12 d. vyko virtuali 

piešinių ir rašinių paroda, skirta Vasario 

16-ajai - Lietuvos valstybės atkūrimo dienai. Parodos tikslas - skatinti mokinius domėtis Lietuvos istorija, 

ugdyti socialines, pilietines nuostatas, plėtoti meninę, kūrybinę raišką. Parodoje dalyvavo 2c-4c, 1a-4a 

klasių mokiniai.  
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 



                       
VASARIO 16-OSIOS RENGINIAI RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

AŠ TIKRAI MYLIU LIETUVĄ                   

Vasario 10 d., per lietuvių kalbos ir 

literatūros pamokas,  IG ir IVG klasių 

mokiniai, minėdami Vasario 16-ąją, 

diskutavo, kokie yra šalies 

valstybingumo simboliai, prisiminė 

svarbiausius istorinius įvykius, svarstė, 

kas garsina Lietuvą pasaulyje. Mokiniai 

skaitė įvairių laikotarpių poetų eiles apie 

Lietuvą, samprotavo, kaip šalis 

pristatoma jų kūryboje. Aptarti ir 

vaizduojamojo meno – dailės, 

fotografijos – kuriami Lietuvos 

įvaizdžiai. Pamokos pabaigoje mokiniai, 

remdamiesi aptarta medžiaga, kūrė ir pristatė pastraipas „Man Lietuva yra...“.  
                       

NUOSTABŪS MOKINIŲ DARBAI 

Man Lietuva yra… 
Lietuva yra man vieta, kurioje aš gimiau, užaugau ir dar gyvenu. Lietuva – tai valstybė, kurią 

vadinu savo gimtuoju kraštu, tėvyne. Čia ištariau pirmąjį žodį, išmokau vaikščioti. Lietuva yra labai graži 

šalis, galima pamatyti daug gražių vietų. Žodis Lietuva yra man labai svarbus gyvenime. Lietuva yra 

didvyrių, poetų ir nuostabių žmonių žemė. Joje yra daug gražių bažnyčių, muziejų, pilių. Lietuvoje irgi yra 

gimę labai daug garsių žmonių, kurie garsina kraštą visame pasaulyje. Į mūsų šalį mėgsta atvažiuoti daug 

turistų iš kitų šalių, nes čia yra daug gražių vietų. Lietuvoje yra Baltijos jūra, prie kurios vasarą ilsėtis su 

džiaugsmu važiuoja lietuviai. Aš irgi buvau ten su visa šeima. Visai šeimai labai patiko pajūryje. Ateityje 

noriu aplankyti visą Lietuvą. Noriu susipažinti su visa Lietuva gyvai, o ne per fotografijas. 

           Aurelija T., IG kl. 
                       

Man Lietuva yra... 

Man Lietuva – tai nedidelė valstybė, kurią vadinu savo gimtuoju kraštu, tėvyne, namais. Lietuvoje 

gyvena daug mano giminaičių: močiutė, senelis, teta, dėdė, brolis, sesuo, mama, tėtis. Tai šalis, kurioje 

gimiau, augau, gyvenu, kurios kalbą moku. Tai ilgi pasivaikščiojimai po gamtą, vaikystėje mamos ir tėčio 

sektos pasakos, kelionės, dviračiai, žaizdoti keliai, knygų puslapiai, kuriuose aprašyta praeitis. Lietuva yra 

viena iš didžiausių mano vertybių. Niekur kitur nesinori planuoti savo ateities, nes Lietuvos žeme žengiau 

pirmuosius savo žingsnius ir ištariau pirmuosius savo žodžius. Visada išvykus svetur norisi grįžti į namus, 

kur laukia šeima, šiluma ir didžiulė meilė, nes užsienyje visada jaučiuosi svetimas, ir ten niekas kitas 

manęs taip gerai nesupras, ir niekas kitas neišties tvirtos pagalbos rankos kaip čia likę artimieji. Lietuva 

man yra šalis, graži savo istorija, žmonėmis ir kultūra. Man labai patinka lietuvių tradicinis maistas: 

kugelis, cepelinai. Dar Lietuvoje yra labai daug mano draugų, kurie visada galės patarti, padėti. Taigi 

Lietuva – tai viskas, ką aš turiu ir patyriau, turėsiu ir patirsiu ateityje. 

           Edgar S., IG kl. 
                       

Man Lietuva yra... 

Lietuva man šalis, kurioje aš gimiau, o jos piliečiai – tai viena šeima, kurioje mes gyvename. 

Asmeniškai man Lietuva – tai nedidelė valstybė, kurią vadinu savo tėvyne, gimtaisiais namais. Tai šalis, 

kurioje gimiau, augau, gyvenu, kurios kalbą moku nuo vaikystės. Lietuva man yra ta vieta, kurioje aš 

užaugau. Kur aš jaučiuosi kaip namuose, kurių aš nenorėčiau palikti. Šioje šalyje mane supa artimi ir 

mylimi žmonės. Lietuva man graži savo istorija. Meilė Lietuvai yra viena iš didžiausių mano vertybių. 

Kad ir kas atsitiktų, niekada nepakeisiu nuomonės, kad geriausia gyventi  Lietuvoje. 

           Ernest N., IG kl. 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



                       

VASARIO 16-OSIOS RENGINIAI RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

NUOSTABŪS MOKINIŲ DARBAI ,,MAN LIETUVA YRA… “ 

 
Man Lietuva yra... 

Greičiausiai kiekvienas žmogus, gyvenantis Lietuvoje, užduoda sau klausimą, kas gi jam yra ta Lietuva? Aš 

taip pat susimąsčiau, kas gi man yra Lietuva? Pirmiausiai, Lietuva – tai maža valstybė, kurią vadinu namais. Tai 

šalis, kurioje aš gimiau ir gyvenu dabar, ir šalis, kurioje gimė mano tėvai ir seneliai. Lietuva – tai mūsų tėvynė, ir 

mes turime ją gerbti. Nors aš esu lenkė, bet vis tiek labai dėkoju tiems žmonėms, kurie pasistengė padaryti viską, 

kad mūsų šalis būtų nepriklausoma. Jeigu ne Lietuvos patriotai, kurie padėjo atkurti nepriklausomybę, tai net 

nežinau, kokia mūsų šalis būtų dabar. Lietuva – tai vieta, kur pirmą kartą ištariau pirmą žodį, vieta, kur gyvena visi 

mano draugai, be kurių mano gyvenimas neturėtų prasmės, vieta,  kur perskaičiau pirmas lietuviškas knygas, kur 

pažinau šalies istoriją, kultūrą ir praeitį. Lietuva – tai vieta, kur yra draugiški ir padedantys žmonės, kurie padės ir 

supras, kai to reikės. Todėl galiu pasakyti, kad Lietuva – tai didžiausia vertybė, kurią aš turiu. 

           Gabriela G., IG kl. 
                       

 

Man Lietuva yra... 
Man Lietuva yra motina. Tai yra mano tėvynė, aš čia gimiau ir augu. Lietuva – tai yra mano namai. Namai, 

kurių aš niekada nepamiršiu, ir kurie bus amžini. Lietuva yra labai gražus kraštas, ją puošia ne tik istoriniai objektai, 

bet ir gamta. Lietuva turi savo istoriją, kurią mes turime žinoti ir atsiminti. Mes esame laisvi ir turim žinoti, kokia 

kaina tapome laisvi. Manau, kad visą savo gyvenimą būsiu Lietuvoje, man čia patinka ir čia tikrai galima gyventi. 

Lietuva turi savo praeitį ir savo herojus. Esu laimingas, kad Lietuva yra laisva šalis, ir manau, kad ji bus visada 

laisva. Manau, man pasisekė gyventi Lietuvoje, mes nepatiriame stichinių nelaimių ir su niekuo nekariaujame, todėl 

nejaučiu pavojaus savo gyvybei. Lietuva padovanojo gyvenimą man ir mano šeimai, ir šitas gyvenimas nėra blogas. 

Lietuva – tai ir yra mano gyvenimas. 

           Maksim P., IG kl. 
                       

 

Man Lietuva yra... 
Lietuva kiekvienam reiškia ką nors kia. Tačiau visiems ji reiškia ne tik Tėvynę, žemę kur jie gimė. Lietuva 

– tai ne tik valstybė, kažkokia vieta. Lietuva – tai viskas, ką sukūrė lietuvių tauta. Lietuva – tai menas – paveikslai, 

architektūra, skulptūros. Lietuva – tai įvairių poetų kūryba: Maironio, Salomėjos Nėries, Vinco Kudirkos ir kitų. 

Lietuva – tai tautinės dainos, kurias nuo seniausių laikų tėvai ir seneliai dainuodavo savo vaikams ir anūkams. 

Lietuva – tai lietuvių kalba, kuri poetų ir rašytojų buvo puoselėta nuo senų laikų. Lietuva – tai pati tauta, patys 

žmonės ir viskas, kas su jais susiję, – jų istorija, jausmai ar net ir maistas. Nors daug kas bandė ją sunaikinti, 

Lietuva vis dar egzistuoja, laisva ir nepriklausoma! Ir liks dar ji, gyvuos iki tų laikų, kai jau nieko nebus. Man 

Lietuva daug ką reiškia – ir namus, ir žmones. Lietuva visiems ką nors reiškia. Nesvarbu ar lietuviui, ar anglui, 

Lietuva turi reikšmę: didelę arba mažą. O ką Ji reiškia tau? 

            Patryk S., IG kl. 
                       

Man Lietuva yra... 
Visų pirma, tai šalis, kurioje aš gyvenu jau 15 metų. Tai šalis, kurioje aš gimiau ir užaugau. Tai vieta, kur aš 

praleidžiu kiekvieną dieną, neįskaitant mano atostogų ne Lietuvoje. Kaip kiti žmonės sako, tai yra mūsų tėvynė, aš 

irgi kitiems sakysiu, kad tai yra mano tėvynė, nors esu lenkas. Dar Lietuva yra mano draugų iki 30 metų tėvynė, 

kodėl iki 30? Viskas, kas vyko anksčiau nei 1990, tai buvo Sovietų Sąjunga. Tie žmonės, kurie gimė Sovietų 

Sąjungoje, dabar sako, kad jie yra ne sovietiniai žmonės, bet lietuviai. O tai reiškia, kad nesvarbu, kokioje bebūtų 

tavo šalis sąjungoje, vis tiek tu liksi savo tautybės žmogumi. Dar noriu pasakyti, kad Lietuva man yra kaip mano 

pasas kitose šalyse, nes niekas neklausia iš kurio to kaimo, bet dažniausiai paklausia: iš kurios tu šalies? Daugelis 

žmonių emigruoja iš Lietuvos ir sako, kad čia viskas blogai, bet aš taip nesakyčiau. Kiti sako, kad labai mažos 

algos, apgaudinėja, bet taip nėra. Yra daug daugiau šalių, kurių situacija yra daug blogesnė. Netgi statistika rodo, 

kad Lietuva yra geriausiai gyvenanti šalis iš buvusių Sovietų Sąjungos šalių, o aš jau nieko nesakau apie Aziją, o 

Europoje mes nesame geriausi, bet ir ne blogiausi. Aš išvykti kitur tikrai nesiruošiu, gal tiktai trumpam, jei reikės 

užsidirbti. 

           Raimond T., IG kl. 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



                       

VASARIO 16-OSIOS RENGINIAI RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

NUOSTABŪS MOKINIŲ DARBAI ,,MAN LIETUVA YRA… “ 

 

Man Lietuva yra.... 
Kas man yra Lietuva? Žmonės dažnai užduoda tokį klausimą, atsakymai gali būti įvairūs. 

Bet dažniausiai šiuolaikiniams žmonėms Lietuva – tai yra tiesiog valstybė, kuri jiems nepatinka, yra 

kritikuojama, kai kurie žmonės mano, kad Lietuvoje uždirbti neįmanoma. Bet gerai, kad yra žmonių, kurie 

prisimena Lietuvos istoriją, kuri yra pakankamai įdomi. Man asmeniškai Lietuva – tai mano gimimo vieta, 

tai mano žemė, tai šalis, kuri man tiesiog patinka, gal čia nėra kaip Vokietijoje, ar Nyderlanduose, bet man 

tiesiog patinka ši šalis, ir žmonės, kurie čia gyvena. Aš negaliu pasakyti, kad Lietuva man – tai istorija, 

nes aš nelabai gerai išmanau istoriją. Tačiau man labai patinka mūsų gamta, vietos, kuriose aš gyvenu. Aš 

galvoju, kad kiekvienam negali patikti Lietuva, bet man labai juokinga žiūrėti į „patriotus“, kurie 

atvažiuoja į Lietuvą iš Anglijos vieną kartą per mėnesį. Aš nevadinu savęs patriotu, bet Lietuva man – 

tiesiog valstybė, kuri man labai patinka. 

           Albert S., IVG kl. 
                       

 
Man Lietuva yra… 

            Visų pirma, Lietuva man – tai vieta, kurioje gyvenu. Tai yra gimtasis kraštas, kuriame gimiau prieš 

aštuoniolika metų. Visą savo gyvenimą praleidau Lietuvoje. Stengiuosi aplankyti įvairias įdomas Lietuvos vietas, 

bet tai ne visada pavyksta. Daug tokių vietų aš aplankiau su savo klasės draugais. Įdomų vietų daug Vilniuje, kuris 

yra Lietuvos sostinė. Vilniuje įdomios vietos – tai Katedros aikštė, Gedimino bokštas, Valdovu rūmai, senamiestis – 

visos šios vietos yra arti viena nuo kitos. Mano tėvynė – tai mano kaimas. Labai džiaugiuosi gyvendamas savo 

kaime su nuostabiais žmonėmis, kurie tikrai padės sunkią akimirką. Kiekvieną dieną vaikščiodamas po kaimą 

grožiuosi gamta. Gamta Lietuvoje yra labai graži. Man labiausiai patinka rudens gamta. Lietuvoje yra daug parkų, 

kuriuose galima praleisti laiką. Taip pat netoli mano kaimo yra daug istorinių vietų, kurias galima apsilankyti. 

Netoli kaimo yra gražus ežeras, kur galima gerai praleisti laiką su draugais. Vienas iš mano pomėgių yra 

pasivažinėjimai dviračiu, vakarais mėgstu pasivažinėti po mišką. Lietuvoje yra daug takų ir vietų, kur galima 

pasivažinėti. Taigi, galima pasakyti, kad Lietuva man yra nuostabi vieta, kurioje man patinka gyventi ir jaučiuosi čia 

laimingas. 

           Darius V., IVG kl. 

                       
 

Man Lietuva yra… 
Man Lietuva yra gimtasis kraštas, tėvynė, namai. Lietuva – tai šalis, kurioje gimiau, augau, 

gyvenu, kurios kalbą mokausi mokykloje. Man Lietuva prasideda nuo Vilniaus senamiesčio. Senamiestis 

– tai tikras istorinis centras, kuris turi ypatingą praėjusių šimtmečių atmosferą ir jame yra sutelkta daug 

kultūros paminklų. Taip pat man asmeniškai senamiestis patinka savo autentiškumu ir senovės 

architektūra, kuri  yra puikiai išsaugota. Siauros gatvelės padeda pajusti viduramžio laikų atmosferą ir dar 

geriau pažinti Lietuvą. Vilniuje yra daug įdomių bažnyčių – stačiatikių, liuteronų, katalikų. Labiausiai 

man patinka barokinio stiliaus šv. Petro ir Povilo bažnyčia, kuri yra vizitinė Lietuvos kortelė ir vienas iš 

didingiausių šalies paveldo objektų. Lietuva man – parkai ir draustiniai. Vienas iš tokių draustinių yra 

Kuršių nerija, kuri turi unikalų peizažą su kopomis ir medžiais. Man taip pat Lietuva yra Vilniaus parkai, 

kurie stebina savo grožiu ir vaizdais. Lietuva  yra istorija, kuri slypi kiekviename iš mūsų. Žmonės, kurie 

paaukojo savo gyvybes dėl Lietuvos nepriklausomybės ir dabar gyvenančių žmonių laisvės. Jų dėka mes 

dabar turime galimybę veikti be apribojimų ir suvaržymų, galimybę realizuoti save ir gyventi laimingai 

nebijodami dėl savo ateities. Taigi Lietuva – tai kerinti savo gamtos grožiu valstybė, kuri turi neįtikėtinai 

seną ir stulbinamą istoriją. 

 

           Evelina T., IVG kl. 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 
 



                       

VASARIO 16-OSIOS RENGINIAI RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

NUOSTABŪS MOKINIŲ DARBAI ,,MAN LIETUVA YRA… “ 

 

Man Lietuva yra... 

 Lietuva – tai tiesiog vienas žodis, sudarytas iš 7 raidžių, kuris žadina daug emocijų mūsų širdyse. 

Tačiau šitas žodis kai kam reiškia labai daug. Lietuvių ir lenkų rašytojai Lietuvą vadina gražia šalimi, 

saulės kraštu ir gintaru. Bet ką Lietuva reiškia man? Šį klausimą nedažnai mes sau užduodame, bet vis 

dėlto užduodame. Daug žmonių pasakytų, kad jiems Lietuva – tai šalis, kurioje jie gimė, auga, gyvena ir 

dirba, bet man ji reiškia truputį daugiau nei galėčiau sau įsivaizduoti. Aš nemačiau, kaip buvo sukurta 

Lietuvos valstybė, bet per istorijos pamokas tikrai girdėjau. Dėl šios mažos šalies buvo pralieta tiek 

kraujo, jėgų. Daug kovotojų gyvybių buvo atimta. Tačiau dėl tų visų aukų Lietuva tapo nepriklausoma 

valstybe. Man Lietuva yra didinga, nenugalima ir graži šalis, neneigsiu to, kad ji mano gimtinė ir aš tikrai 

myliu ją. Jos viso grožio žodžiais neišsakysi. Lietuva! Tu tikras saulės spindulėlis mano akyse, tu skleidi 

meilę ir džiaugsmą, tave myli ir giria net kitataučiai už tavo gražumą ir gerumą. Žydėk visada, kaip ir žydi 

dabar. Taigi man Lietuva reiškia daug ir mano širdyje užima nemažai vietos, tikiuosi, ir kitų žmonių 

širdyse ši maža šalis užims nors mažą dalelytę. 

           Inesa C., IVG kl. 

 
                       

 

Man Lietuva yra... 
 

Man Lietuva yra vieta, kurioje aš augu ir gyvenu jau aštuoniolika metų. Lietuva – tai mano gimtasis 

kraštas, kuriame aš mokausi ir kartu su draugais ir tėvais keliauju. Lietuva – tai šalis, kurioje yra nutikę 

daug istorinių įvykių ir kiek dėl tos šalies buvo karų. Šiuo kraštu galima girtis, nes šį kraštą valdė karalius. 

XIV amžiuje Mindaugas tapo Lietuvos karaliumi. Apie mūsų šalį galima amžinai kalbėti, nes ji turi ilgą 

istoriją, tai yra laikotarpis nuo karaliaus valdymo iki šių laikų. Man Lietuva – tai  gimtinė, kurioje aš dabar 

gyvenu. Mūsų šalyje yra daug įdomių objektų pradedant nuo mūsų senamiesčio, baigiant jos gamta. Mano 

manymu, Lietuva – tai yra gražus kraštas, tas, kuris joje gyvena, turi ją gerbti ir didžiuotis. 

           Patryk K., IVG kl. 

 
                       

 

Man Lietuva yra... 
 

Man Lietuva yra laisva, nepriklausoma valstybė, kurioje galiu užsiimti mėgstama veikla, viešai 

išsakyti savo nuomonę ir aktyviai dalyvauti šalies gyvenime. Esu nepaprastai laimingas dėl to, kad gimiau 

laisvoje valstybėje, nes tai man suteikia galimybę gyventi be jokių apribojimų, pasirinkti gyvenimo kelią, 

domėtis tuo, kas labiausiai patinka. Laisvoje, nepriklausomoje Lietuvoje galiu aktyviai dalyvauti šalies 

politiniame gyvenime, rinkti valdžią ir ją kritikuoti, kas yra ypatingai svarbu šiuolaikiniame pasaulyje. 

Matydamas neteisybę galiu drąsiai išreikšti savo nepasitenkinimą, išeiti į gatvę ir taikiai protestuoti. 

Nemažiau svarbu yra tai, kad būdamas Lietuvos piliečiu, turiu galimybe keliauti po pasaulį, dalintis 

mintimis su kitataučiais ir puoselėti tėvynės kultūrą. Dėl to, kad Lietuva yra draugiška šalis, kurioje nuo 

seno sugyvena daugybė tautų, galiu palaikyti šiltus santykius su užsieniečiais, bendradarbiauti su įvairių 

šalių gyventojais. Lietuvoje turiu teisę pasirinkti savo ateitį, gauti išsilavinimą ir dirbti patinkantį darbą, 

kuris teiktų laimę ir džiaugsmą. To nereikėtų nuvertinti, kadangi daugybėje pasaulio šalių žmonės gali tik 

pasvajoti apie tokias gyvenimo sąlygas, kokios yra mūsų valstybėje. Taigi man Lietuva – tai laisvas, 

nepriklausomas kraštas, kuriame yra palankios sąlygos dirbti ir kurti, galima viešai išreikšti savo nuomonę 

ir aktyviai dalyvauti šalies gyvenime.  

           Tomaš K., IVG kl. 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



                       
VASARIO 16-OSIOS RENGINIAI RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

            Rukainių gimnazijoje per 

muzikos pamokas mokiniai dalyvavo 

muzikinėje viktorinoje, per dailės 

pamokas sukūrė parodą ,,Aš tikrai 

myliu Lietuvą”, per lietuvių kalbos 

pamokas kūrė akrostichus Lietuvai, per 

geografijos pamokas dalyvavo 

viktorinoje ,,Lietuva Europoje”, per 

technologijų pamokas gamino trispalvius darbelius, skirtus 

Vasario 16-ajai, taip pat buvo sukurtas filmukas ,,Vasario 

16-osios darbeliai”. 

         Bendros kūrybinės veiklos, kad ir per nuotolį, 

suvienijo Rukainių bendruomenę, suteikė kūrybinio džiaugsmo 

ir priminė, kokia svarbi kiekvienam piliečiui yra gimtinė, tėvynė 

– Lietuva. 

 

                       

VIRTUALUS ŠIMTADIENIS RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE  

Šimtadienis yra ypatinga šventė dvyliktokams. Deja, šiais metais dvyliktokai neturėjo galimybės švęsti 

tradiciškai. Šių metų šimtadienis vyko nuotoliniu būdu. IIIG klasės mokiniai paruošė dvyliktokams 

sunkiausią pasaulyje quizą. Klausimai jame buvo 

juokingi, kartais stebinantys ir žaismingi. 

Gimnazijos direktorius ir mokytojai pasveikino 

dvyliktokus ir palinkėjo daug stiprybės, 

pasitikėjimo savimi ir kuo geriausių rezultatų per 

egzaminus. Taip, šimtadienis nebuvo toks, kokio 

tikėjomės. Jis buvo kitoks, neįprastas, galima 

pasakyti, keistas... Vis dėlto jis buvo pilnas 

nuoširdžių linkėjimų ir sveikinimų. Viliuosi, kad 

šis šimtadienis ilgam pasiliks dvyliktokų bei kitų 

mokinių atmintyje.    Agnieška L. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 



VIRTUALI VALENTINO DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

Paskutinė savaitė prieš ilgai lauktas žiemos atostogas mūsų gimnazijoje prabėgo 

atmosferoje, kupinoje meilės ir draugystės. Mūsų gimnazijoje Valentino dienos proga buvo surengtas 

išradingiausio Valentino dienos atviruko konkursas, kuriame dalyvavo 0–IG klasių mokiniai. Aktyviausiai 

dalyvavo jaunesnių klasių mokiniai. Mokiniai buvo išradingi, jų darbai labai originalūs, pagaminti iš 

širdies. Jaunesnės grupės nugalėtojais tapo: Oskaras Paulauskas (4 kl.), Emilija Natalija Jeršova (2 kl.) ir 

Ilona Chodorovič (4 kl.). Vyresnių mokinių grupėje konkurso nugalėtojais tapo Karolis Griškevičius (5 

kl.), Aliona Ulevič (7 kl.), Uršula Chodorovič (5 kl.). IG klasės mokiniai paruošė pristatymą ir įvairius 

konkursus, skirtus meilės 

dienai. Šio renginio 

išskirtinumas yra tas, kad 

jis vyko internetu. 

Daugybė mokinių, 

dalyvavusių šioje šventėje, 

dalyvavo konkursuose ir 

balsavimuose už 

romantiškiausias, 

linksmiausias ir 

netinkamiausias gimnazijų 

poras. Studentai plojo 

laureatams. Renginio 

pabaigoje visų mokinių vardu Patrykas, IG kl. mokinys, taip pat pasveikino mokytojus. Renginys buvo 

tikrai sėkmingas. Norime padėkoti IG kl. mokiniams ir jų klasės vadovei už suorganizuotą puikų renginį. 

Taigi nepamirškime apie Valentino dieną, koks ryškus ir šiltas meilės jausmas ir tai, kad per Valentino 

dieną savo meilę turime perduoti kitiems. 
  Evelina R. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai8 



 

MES DIDŽIUOJAMĖS, KAD ŠIE MOKINIAI MOKOSI RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE  

IIG klasės mokinė AGNIEŠKA LOKUTIJEVSKA 

- „Macierz Szkolna“ organizuojamų konkursų „Mistrz 

Ortografii”, „Geriausias iš lietuvių kalbos“ laureatė ! 

 

 

IG kl. mokinys PATRYK SURVILO  užėmė 

IV vietą rajoninėje biologijos olimpiadoje, III 

vietą informacinio mąstymo konkurse ,,Bebras“, 

59 vietą iš 352 respublikinėje 

Lietuvos geomokslų olimpiadoje! 

 

 

 

IG kl. mokinys 

EDGAR SEMAŠKO ir 

IVG kl. mokinys 

TOMAŠ 

KRUKOVSKI – 

V vietą informacinio 

mąstymo konkurse 

,,Bebras“ 

 

 
 

 

MŪSŲ GIMNAZIJOS 

ŽVAIGŽDUTĖS 

 
 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 
“Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IIG klasės mokiniai: Agnieška Lokutijevska, 

Monika Pranskūnaitė, Elžbieta Turenko, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Kšyštof 

Mikulinas, Patryk Masevič, Erik Sadovskij,  Ernest Kuckevič, Dariuš Vincel 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 


